
Copia

INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE STUDIO LEGALE
AVV.CLAUDIO GIANGIACOMO - opposizione a decreto ingiuntivo
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 8 del 03-02-2021

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

che in data 01.12.2017 è stato notificato al Comune di Poggio Bustone, giusto
protocollo 7341, ricorso per Decreto Ingiuntivo   da parte della Sig.ra M.CERRONI
residente nel Comune di Poggio Bustone,  ed elettivamente domiciliata a Rieti in
viale dei Flavi, n. 11/A  presso lo studio dell’avv. Antonio EMILI, dal quale è
rappresentata e difesa;

che, pertanto, al fine di assicurare un’adeguata difesa per l’Ente, la Giunta
Comunale con delibera n. 96 del 22.12.2017  conferiva incarico legale
all’avv.Claudio GIANGIACOMO del Foro di Roma  per la difesa del Comune di
Poggio Bustone  e l’immediata chiamata in causa della ITAS Assicurazioni per la
tutela legale;

che si procedeva  ad aprire il  sinistro  a valere sulla polizza di Tutela Legale con
l’An-Broker trasmettendo alla stessa copia del suddetto decreto ingiuntivo;

Vista la  DT n. 16 del 22.12.2017, Settore Contenzioso, con la quale si impegnava la
somma di € 2.950,00 a favore dello stesso avv. GIANGIACOMO  per attivita’ professionale
riguardante fase di studio e fase introduttiva oltre spese accessorie (contributo unificato e
diritti di cancelleria);

Vista la DT. N. 08 del 02.10.2018, Settore Contenzioso,  con la quale si integrava il
suddetto impegno e liquidava la parcella n. 4 del 28.09.2018 dell’importo di complessivo di
€ 3.310,15 presentata dall’ avv. Claudio GIANGIACOMO, relativa a opposizione decreto
ingiuntivo, spese accessorie oltre cassa ed iva;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista la propria precedente Determina  n.61 del 30.12.2019  con la quale si integrava l’
impegno per spese legali di cui al suddetto decreto ingiuntivo di ulteriori € 4.000,00;

Vista la propria precedente Determina n. 09 del 06.02.2020 con la quale si liquidava
all’Avv. Claudio GIANGIACOMO la fattura n. 5 del 20.01.2020 pari ad  € 5.515,47 relativa
alla fase istruttoria dell’opposizione a decreto ingiuntivo;

Dato atto che il Tribunale ordinario di Rieti, Sezione Civile, con sentenza del 10.11.2020 n.
470/2020,  Giudice Dott.ssa Roberta Della Fina,  accoglieva l’opposizione e revocava il
suddetto decreto ingiuntivo, condannava la parte opposta a rifondere al Comune di Poggio
Bustone le spese di giudizio liquidandole in € 4.500,00 per compensi, € 406,50 per
esborsi, oltre spese generali 15% ed oneri di legge, per un totale complessivo pari ad €
6.972,54;

Dato atto che l’Avv.Giangiacomo, provvedeva in data 22.01.2021 ha notificare alla
controparte copia informatica della sentenza n.470/2020;

Visto il preavviso di parcella dello Studio Legale Avv.Claudio Giangiacomo, relativo  alla
fase decisoria e a saldo della prestazione di opposizione a Decreto Ingiuntivo Cerroni,
acquisito al prot.6395 del 05.11.2020 pari ad € 2.954,72;

Considerato che occorre integrare i suddetti impegni di spesa e liquidare le relative
spettanze allo Studio Legale Avv. Claudio GIANGIACOMO;

Visto il Decreto Ministero dell’Interno del 13.01.2021 che dispone il differimento al
31.03.2021 del termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022 esercizio finanziario 2021, approvato;

VISTO il DLgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

PER tutto quanto indicato in premessa,

Di impegnare e liquidare a favore dell’Avv. Claudio GIANGIACOMO del Foro di Roma, la
somma complessiva  di € 2.954,72 con imputazione al cap. 440 come da prospetto in
calce alla presente;

DARE atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15 del Dlgs n. 33/2013 il presente
provvedimento oltre che sull’Albo ON-LINE viene pubblicato sul Sito istituzionale del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
   17 03-02-2021       2.954,72        440 2021

Poggio Bustone lì  03-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-02-2021 al 24-02-2021 al numero 112

Poggio Bustone  Lì  09-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 09-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


